
S íd lo :  Mar i ánsk é nám.  2/2 ,  110  01  Praha 1   

Pracoviš t ě :  Jungmannova 35/29 ,  110  00  Praha 1  

Tel . :  Kontak tn í  cen t rum:  1 2  444 ,  fax :  236  007  157  

1/9                        e -mai l :  posta@p rah a.eu  ID DS: 48ia97h  

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor stavebního řádu 

Oddělení stavebního řádu 

*MHMPXPMOJWOP* 
*MHMPXPMOJWOP* 

 

        

 

 Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.: 
 

 

Ing. Lucie Kmochová 

 Č.j.: 236 00 3301 

 MHMP 1928096/2023 Počet listů/příloh: 5/0 

 Sp. zn.: Datum: 

 S-MHMP 1409852/2023/STR 31.10.2023 

 

Vyjádření dle § 15 odst. 2 stavebního zákona k dokumentaci stavby nazvané Terminál 
Smíchovské nádraží, stavba č. 44544 v k.ú. Smíchov; Praha, Smíchov, Dobříšská, 
Strakonická (dále jen "stavba") na území městské části Praha 5 

 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu (dále „MHMP STR“), jako stavební 
úřad příslušný podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon),  
ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 30.6.2023 žádost, která byla doplněna dne 
25.10.2023 o vyjádření dle § 15 odst. 2 stavebního zákona k dokumentaci výše uvedené stavby. 
Žádost podala společnost SUDOP PRAHA a.s., IČO 25793349, Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 
00  Praha 3. 

 

Posuzovaným předmětem stavby je nový dopravní terminál, který sjednocuje veřejnou 
hromadnou dopravu (metro, železnici, autobusy, tramvaje) cyklistickou dopravu, dopravu 

osobními automobily a pěší v oblasti železniční stanice Praha-Smíchov do jednoho celku, 
doplněného o parkovací dům typu P+R, B+R a K+R a další související stavby. Stavba je 

kombinací doplnění, modernizace a rekonstrukce stávající dopravní infrastruktury  

v ploše Smíchovského nádraží, jejíž účel užívání se stavbou nezmění a budou nadále užívány 
jako dopravní stavby, především bude zvýšen standard pro cestující. 
 

Stavba je umístěna na pozemcích parc. č. 614 (ostatní plocha), parc. č. 615 (zastavěná plocha  

a nádvoří), parc. č. 629/3 (ostatní plocha), parc. č. 629/7 (zastavěná plocha a nádvoří),  
parc. č. 629/8 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 634/1 (zastavěná plocha a nádvoří),  
parc. č. 637/6 (ostatní plocha), parc. č. 645 (ostatní plocha), parc. č. 651 (zastavěná plocha  
a nádvoří), parc. č. 670 (ostatní plocha), parc. č. 4946/1 (ostatní plocha), parc. č. 4990/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 4990/2 (ostatní plocha), parc. č. 4990/3 (ostatní plocha), parc. č. 4990/4 



2/ 9                                Č.j. MHMP 1928096/2023 

(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 4990/5 (ostatní plocha), parc. č. 4990/7 (zastavěná plocha 
a nádvoří), parc. č. 5006/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 5006/2 (ostatní plocha),  
parc. č. 5006/3 (ostatní plocha), parc. č. 5006/4 (ostatní plocha), parc. č. 5006/5 (ostatní plocha), 

parc. č. 5006/6 (ostatní plocha), parc. č. 5006/7 (ostatní plocha), parc. č. 5006/8 (ostatní plocha), 
parc. č. 5006/9 (ostatní plocha), parc. č. 5018/1 (ostatní plocha), parc. č. 5018/15 (ostatní 
plocha), parc. č. 5018/25 (ostatní plocha), parc. č. 5018/28 (ostatní plocha), parc. č. 5018/29 
(ostatní plocha), parc. č. 5018/30 (ostatní plocha), parc. č. 5018/32 (ostatní plocha),  
parc. č. 5018/34 (ostatní plocha), parc. č. 5019/1 (ostatní plocha), parc. č. 5019/11 (ostatní 
plocha), parc. č. 5019/51 (ostatní plocha), parc. č. 5019/52 (ostatní plocha), parc. č. 5019/53 
(ostatní plocha), parc. č. 5019/54 (ostatní plocha), parc. č. 5019/55 (ostatní plocha),  
parc. č. 5019/56 (ostatní plocha), parc. č. 5019/57 (ostatní plocha), parc. č. 5019/58 (ostatní 
plocha), parc. č. 5019/59 (ostatní plocha), parc. č. 5019/60 (ostatní plocha), parc. č. 5019/61 
(ostatní plocha), parc. č. 5019/62 (ostatní plocha), parc. č. 5019/82 (ostatní plocha),  
parc. č. 5019/83 (ostatní plocha), parc. č. 5019/93 (ostatní plocha), parc. č. 5019/94 (ostatní 
plocha), parc. č. 5019/95 (ostatní plocha), parc. č. 5080/1 (ostatní plocha), parc. č. 5080/5 
(ostatní plocha), parc. č. 5082/5 (ostatní plocha), parc. č. 5082/6 (ostatní plocha), parc. č. 5084/1 
(ostatní plocha), parc. č. 5084/2 (ostatní plocha), parc. č. 5084/3 (ostatní plocha), parc. č. 5084/4 

(ostatní plocha), parc. č. 5084/5 (ostatní plocha), parc. č. 5084/6 (ostatní plocha), parc. č. 5093/1 
(ostatní plocha), parc. č. 5093/2 (ostatní plocha), parc. č. 5093/3 (ostatní plocha), parc. č. 5093/4 

(ostatní plocha), parc. č. 5093/5 (ostatní plocha), parc. č. 5093/6 (ostatní plocha), parc. č. 5093/7 
(ostatní plocha), parc. č. 5093/8 (ostatní plocha), parc. č. 5093/15 (ostatní plocha),  
parc. č. 5093/16 (ostatní plocha), parc. č. 5093/20 (ostatní plocha) vše v katastrálním území 
Smíchov. 

 

Stavba byla předmětem rozhodnutí MHMP STR ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, 

sp.zn. S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

 

 

Údaje o stavbě: 
Investor: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zast. Magistrátem hl. m. Prahy, odborem investičním, 
IČO 00064581, Mariánské náměstí 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město, které zastupuje společnost 
SUDOP PRAHA a.s., IČO 25793349, Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00  Praha 3. 

Dokumentace: Dokumentace pro vydání povolení stavby z 08/2023 – SO a PS povolovaných 
speciálním stavebním úřadem MHMP.  

Zpracovatel dokumentace: SUDOP PRAHA a.s., IČO 25793349, Olšanská 2643/1a, Žižkov, 
130 00  Praha 3 (dále jen „DSP“). 

Odpovědný projektant: ČKAIT č. 0007925 autorizovaný inženýr pro 
pozemní stavby ČKAIT č. 0007925. 
 

 

 

 

 



3/ 9                                Č.j. MHMP 1928096/2023 

 

 

Předmětem posouzení jsou pouze následující stavební objekty (SO): 

Část A 

SO 104A Úpravy komunikací v ulici Dobříšská, Křížová a Radlická 

SO 106A Úpravy komunikace v ulici Dobříšská podél parkovacího domu P+R a B+R 

SO 674C.1 Elektromobilita pro T-BUS a E-BUS - tramvajová smyčka – úsek komunikace SCS 
(přesunuto do stavby A) 

Část B 

SO 103 B Komunikace a chodníky u nové rampy do prostoru bývalé prodejny koberců 

SO 602 B Nové propojení ochozu metra s prostorem přednádraží 

SO 604 B Zastropení vjezdu (rampy) pro prostor prodejny koberců 

SO 605 B Nová rampa do prostoru prodejny koberců 

SO 606 B Přesun vstupního objektu do OSM 

SO 674 C.2 Elektromobilita pro T-BUS a E-BUS – tramvajová smyčka – úsek kolejiště 
(přesunuto do stavby B) 

SO 707 B Dočasné (provizorní) zastřešení eskalátorů u centrální části výpravní budovy 

Část C 

SO 101 C Pozemní komunikace a chodníky v ulici Nádražní 

SO 301 C Odvodnění vozovek v ulici Nádražní 

SO 661 C Tramvajová trať v ulici Nádražní 

SO 662 C Odvodnění TT v ulici Nádražní 

SO 663 C Tramvajová zastávka Smíchovské nádraží – nástupiště 

SO 671 C Trolejové vedení TT v ulici Nádražní 

SO 673 C Elektrické ovládání výměn TT v ul. Nádražní 

SO 674.3C Elektromobilita pro T-BUS a E-BUS - tramvajová smyčka – úsek ulice Nádražní 

SO 675 C Dočasné úpravy TV v ul. Nádražní 
 

Předmětem posouzení jsou dále následující provozní soubory (PS): 

PS 660 A Trafostanice odběratele – technologie pro DPP 

PS 610 B Pohyblivé schody (eskalátory) – nové propojení s úrovní přednádraží 

 

 

 



4/ 9                                Č.j. MHMP 1928096/2023 

 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, ověřil dodržení podmínek rozhodnutí 
MHMP STR ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. S-MHMP 

862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023, a  

souhlasí 

s vydáním rozhodnutí speciálním stavebním úřadem, kterým je speciální stavební úřad MHMP, 
odbor pozemních komunikací a drah, podle ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro 
stavební objekty a provozní soubory: 

Stavební objekty: 

SO 104A Úpravy komunikací v ulici Dobříšská, Křížová a Radlická 

SO 106A Úpravy komunikace v ulici Dobříšská podél parkovacího domu P+R a B+R 

SO 674C.1 Elektromobilita pro T-BUS a E-BUS - tramvajová smyčka – úsek komunikace SCS 

(přesunuto do stavby A) 

SO 103 B Komunikace a chodníky u nové rampy do prostoru bývalé prodejny koberců 

SO 602 B Nové propojení ochozu metra s prostorem přednádraží 

SO 604 B Zastropení vjezdu (rampy) pro prostor prodejny koberců 

SO 605 B Nová rampa do prostoru prodejny koberců 

SO 606 B Přesun vstupního objektu do OSM 

SO 674 C.2 Elektromobilita pro T-BUS a E-BUS – tramvajová smyčka – úsek kolejiště 
(přesunuto do stavby B) 

SO 707 B Dočasné (provizorní) zastřešení eskalátorů u centrální části výpravní budovy 

SO 101 C Pozemní komunikace a chodníky v ulici Nádražní 

SO 301 C Odvodnění vozovek v ulici Nádražní 

SO 661 C Tramvajová trať v ulici Nádražní 

SO 662 C Odvodnění TT v ulici Nádražní 

SO 663 C Tramvajová zastávka Smíchovské nádraží – nástupiště 

SO 671 C Trolejové vedení TT v ulici Nádražní 

SO 673 C Elektrické ovládání výměn TT v ul. Nádražní 

SO 674.3C Elektromobilita pro T-BUS a E-BUS - tramvajová smyčka – úsek ulice Nádražní 

SO 675 C Dočasné úpravy TV v ul. Nádražní 

Provozní soubory: 

PS 660 A Trafostanice odběratele – technologie pro DPP 

PS 610 B Pohyblivé schody (eskalátory) – nové propojení s úrovní přednádraží 



5/ 9                                Č.j. MHMP 1928096/2023 

 

Posouzení podmínek rozhodnutí MHMP STR ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, 
sp.zn. S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023: 

SO 104A Úpravy komunikací v ulici Dobříšská, Křížová a Radlická 

Místo stávajícího sjezdu z Křížové ulice do Dobříšské směrem do centra bude v této křižovatce 
zřízena vratná větev. Z Křížové ulice bude dopravní vazba do Dobříšské ulice směrem do centra 
i z centra zajištěna přes nový mostní objekt (SO 201A). Podél Dobříšské ulice bude vybudována 
nová sjízdná rampa z autobusové platformy. Stavební úpravy se dotknou stávajících 
komunikací, dojde k úpravám hran komunikací, pěších vazeb, nároží křižovatek a souvisejícího 
dopravního značení. Změní se dopravní režim Křížové ulice, která bude nově od křižovatky  
s Dobříšskou ulicí jednosměrná (z centra) až k novému mostnímu objektu přes Dobříšskou ulici. 
Z Křížové ulice bude dopravní vazba do Dobříšské ulice směrem do centra i z centra zajištěna 
právě přes nový mostní objekt. Místo stávajícího sjezdu z Křížové ulice do Dobříšské směrem 
do centra bude v křižovatce zřízena vratná větev, která bude umožňovat další jízdu  
do Dobříšské či Křížové ulice ve směru z centra. Dojde k úpravě ostrůvků a nároží v křižovatce 

ulic Radlická a Dobříšská. 

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 
S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

SO 106A Úpravy komunikace v ulici Dobříšská podél parkovacího domu P+R a B+R 

Jedná se o úpravu rampy Dobříšská a propojení plánované okružní křižovatky s touto rampou.  

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 
S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

SO 674C.1 Elektromobilita pro T-BUS a E-BUS – tramvajová smyčka 

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 
S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

Část B 

SO 103 B Komunikace a chodníky u nové rampy do prostoru bývalé prodejny koberců 

Komunikace a chodníky se umisťují na pozemcích parc. č. 5018/1, 5006/9, 5006/6, 5006/8, 
5006/7, 5093/8, 5006/2, 4990/1 vše v k.ú. Smíchov. Trasa bude vedena nejprve obloukem o R1 

= 9 m a následně přímo. Napojení bude realizováno dále točkou o poloměru v ose R2 = 9,5 m. 
Vnitřní poloměry dosahují hodnot 7,25 m a 6,50 m. Podél komunikací budou vedeny 
bezpečnostní odstupy 0,50 m. Z jedné strany se jedná o nepochozí chodníček 0,50 m a z druhé 
strany o přístupový chodník šířky 1,50 m. Výškové řešení bude v konstantním sklonu 7,30 %  
v ose. Příčný sklon bude jednostranný 3,00 %. Příčné sklony chodníků budou 2,0%. Přístupový 
chodník bude v celkové šíři 1,50 m a bude přesahovat lokálně v točce sklon 8,33%. Chodník 
bude sloužit pouze jako revizní/nouzový. 

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 
S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

 



6/ 9                                Č.j. MHMP 1928096/2023 

 

SO 602 B Nové propojení ochozu metra s prostorem přednádraží 

Propojení ochozu metra s úrovní ulice Nádražní ve formě spojovací chodby s výstupy přes 
eskalátory na povrch a s návazností na budoucí podzemní podlaží výpravní budovy. 

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 

S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

SO 604 B Zastropení vjezdu (rampy) pro prostor prodejny koberců 

Zastropení vjezdu se umisťuje na pozemcích parc. č. 5093/7, 5006/7, 5006/9, 5006/8, 5006/3, 
5093/8, 4990/1 vše v k.ú. Smíchov, pro účely umístění nových komunikací v ploše stávající 
rampy. Konstrukce je půdorysně omezena navázáním na stávající opěrné zdi vjezdu do prodejny 
koberců. 

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 
S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

SO 605 B Nová rampa do prostoru prodejny koberců 

Rampa se umisťuje na pozemcích parc. č. 5018/1, 5006/9, 5006/6, 5006/8, 5006/7, 5093/8, 
5006/2, 4990/1 vše v k.ú. Smíchov. Rampa přivádí komunikaci SO 103B z Nádražní ulice  
do prostoru prodejny koberců. Konstrukce bude přemostěna nájezdovou rampou SO 204B. 

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 
S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

SO 606 B Přesun vstupního objektu do OSM 

Stávající umístění objektu parc. č. 4990/5 koliduje s nově navrženou posunutou tramvajovou 
komunikací a bude odstraněn. 

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 
S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

SO 674 C.2 Elektromobilita pro T-BUS a E-BUS - tramvajová smyčka  

Jedná se o kabelovod s šachtami na odbočování, protahování a ukončování kabelů. Trasa začíná 
v šachtě Š104 objektu SO 674.1C Elektromobilita pro T-BUS a E-BUS - tramvajová smyčka -
úsek komunikace SCS a vede přes šachtu Š105 do lokality budoucí šachty Š106, kde navazuje 
na SO 674.3C Elektromobilita pro T-BUS a E-BUS - tramvajová smyčka. 

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 

S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

SO 707 B Dočasné (provizorní) zastřešení eskalátorů u centrální části výpravní budovy 

Zastřešení se umisťuje na pozemku parc. č. 5093/4 v k.ú. Smíchov. Účelem SO zastřešení je 
ochrana cestujících vycházejících z metra před povětrnostními vlivy po demolici vstupní haly. 
Jedná se o dočasné zastřešení do doby, než bude vybudována střecha Terminálu. 

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 
S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 



7/ 9                                Č.j. MHMP 1928096/2023 

 

Část C 

SO 101 C Pozemní komunikace a chodníky v ulici Nádražní 

Komunikace a chodníky se umisťují na pozemcích parc. č. 651, 634/1, 615, 637/6, 4990/5, 
629/8, 5006/5, 5006/7, 5006/2, 629/3, 5093/20, 629/1, 4990/7, 5006/6, 5093/1, 5093/4, 5006/9, 

645, 5006/8, 670, 5006/3, 4990/1, 5093/15, 614, 5018/1, 5006/1, 5018/1 vše v k.ú. Smíchov. 
Trasa bude vedena ve stávajícím uličním prostoru do km 0,300 jako dvoupruhová  
s mimostředným vedením tramvajové trati (viz SO 661C). 

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 
S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

SO 301 C Odvodnění vozovek v ulici Nádražní 

Odvodnění se umisťuje na pozemcích parc. č. 4990/3, 614, 5093/4, 4990/1, 5006/8, 5093/8 vše 
v k.ú. Smíchov. Jedná se o odvedení dešťových vod z ploch vozovky v ulici Nádražní. Součástí 
tohoto objektu budou samotné uliční vpusti včetně přípojek (KT DN 200 mm). 

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 

S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

SO 661 C Tramvajová trať v ulici Nádražní 

V rámci tohoto objektu je navržena částečná přeložka tramvajové trati od smyčky před 
Smíchovským nádražím směrem na Barrandov až za výjezd z prodejny koberců.  

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 
S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

SO 662 C Odvodnění TT v ulici Nádražní 

Navrženo je osazení nové šachty v km 0,58 (KJ3) a nový bahník. Navržena je úprava stávajících 
kalových jímek (bahníků), které se nacházejí ve staničení komunikace cca km 0,2, 0,5 a 0,65  
a dále je navrženo osazení nové šachty v km 0,58 (KJ3). Vlastní odvodňovače kolejnic  
a výhybek a jejich přípojky do KJ jsou součástí SO 661C. 

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 
S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

SO 663 C Tramvajová zastávka Smíchovské nádraží – nástupiště 

Na straně centra je navržen nový koridor pro úrovňový bezbariérový přechod z východního 
chodníku ul. Nádražní (kde jsou výstupní autobusové zastávky) až k výpravní budově 
Smíchovského nádraží.  

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 
S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

SO 671 C Trolejové vedení TT v ulici Nádražní 

Tento stavební objekt řeší úpravu stávajícího trolejového vedení ve stávající tramvajové točně 
0,25 km a instalaci nového trolejového vedení v ulici Nádražní v délce 0,9 km z důvodu nového 
návrhu kolejí a komunikací.  



8/ 9                                Č.j. MHMP 1928096/2023 

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 
S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

SO 673 C Elektrické ovládání výměn TT v ul. Nádražní 

Předmětem tohoto SO je úprava ovládání výměn TT a elektrického ohřevu výměn v prostoru 
tramvajové smyčky u Nádraží Smíchov. V současné jsou instalovány celkem 4 stávající 
systémy elektrického ovládání výměn (EOV) sloužící pro rádiové ovládání a vytápění celkem 
4ks rozjezdových výměn a vytápění 4ks sjezdových výměn. V rámci úpravy kolejového řešení 
bude stavebně upravena jedna výměna, ostatní zůstanou beze změny. Dále bude provedena 
úprava trakčního vedení. 

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 

S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

SO 674.3C Elektromobilita pro T-BUS a E-BUS - tramvajová smyčka -úsek ulice Nádražní 

Jedná se o kabelovod s šachtami na odbočování, protahování a ukončování kabelů. Trasa začíná 
nadzemní zděnou částí řešící přechod trasy z protlaku do šachty Š106, celá trasa kabelovodu 
klesá o cca 2,0m. Následně je trasa vedena kolem stávající opěrné stěny do šachty Š107, kde  
je trasa změněna na protlak průměru 1000mm pod stávajícím kolejištěm do šachty Š108  
a do technologického objektu. 

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 
S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

Pozn.  

SO 674C byl v rámci DSP oproti DÚR rozdělen na objekty s indexy 1, 2, 3, 4 z důvodů 
rozdělení stavby na 3 věcné celky A, B a C (rozdělení na 3 žádosti o stavební povolení dle 
věcných celků stavby z důvodů etapizace výstavby). Objekt s indexem 4 obsahuje pouze 
vystrojení v rámci budovy P+R. 

SO 675 C Dočasné úpravy TV v ul. Nádražní 

Úpravy stávajícího trolejového vedení se mění dle situačních výkresů provizorního stavu dle 
jednotlivých etap. V každé jednotlivé etapě probíhají stavební přípravy pro definitivní stav 
trolejového vedení. V průběhu etap bude trolejové vedení demontováno, částečně upraveno  
a převěšeno na stávající a provizorní trakční stožáry dle situačních výkresů. Stávající trolejový 
drát provizorně zajištěn na hranicích stavby dle jednotlivých etap. 

DSP je v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn. 

S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

Provozní soubory:  

PS 660 A Trafostanice odběratele – technologie pro DPP, 

PS 610 B Pohyblivé schody (eskalátory) – nové propojení s úrovní přednádraží, 

jsou v souladu s územním rozhodnutím, ze dne 20.2.2023 pod č.j. MHMP 94887/2023, sp.zn.  
S-MHMP 862473/2022/STR, pravomocné dne 25.3.2023. 

 



9/ 9                                Č.j. MHMP 1928096/2023 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu tento souhlas, který je jedním 
z podkladů pro vydání stavebního povolení, vydává na základě zjištění, že řešení těchto 
stavebních objektů není v rozporu s podmínkami územního rozhodnutí č.j. S-MHMP 

862473/2022/STR/Kh ze dne 20.2.2023.  

Soulad projektové dokumentace s obecně závaznými předpisy (zákony, vyhláškami, 
technickými normami apod.) v rámci ověření podmínek územního rozhodnutí Magistrát 
hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu nezkoumá. Celkové posouzení dokumentace, 
zejména z hlediska zajištění řádné funkce stavby, zajistí stavební úřad v rámci stavebního řízení.  

 

Situační výkres č. 05 s názvem „Situace SO a PS povolovaných speciálním stavebním úřadem 
MHMP“ si ponecháváme pro úřední evidenci, zbytek dokumentace v příloze vracíme. 

 

 

 

 

 

  

Ing. Markéta Vacínová 

ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

Obdrží: 

1. SUDOP PRAHA a.s., IDDS: nd9sqfy 

 sídlo: Olšanská č.p. 2643/1a, Žižkov, 130 00  Praha 3 

 zastoupení pro: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zast. Magistrátem hl. m. Prahy, odborem  
             investičním, Mariánské náměstí 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

+ příloha 

 

2. Magistrát hlavního města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah,  
sídlo: Jungmannova č.p. 29/35, 110 00  Praha 1-Nové Město 

 

 

Na vědomí: 
MHMP STR - spis/Kh 

 


